
 

گزارش  جلسه   
غصنفری

و  تحجر  از  رضوی  خراسان  در  فقیه  ولی  نماینده 
سکولاریسم به عنوان دو آفت حوزه و دانشگاه یاد کرد 
و گفت: هر دو آفت هدف مشترکی را دنبال می کنند 
تا دانشجویان و طلاب را نسبت به سیاست های نظام و 
سرنوشت اسلام بی تفاوت کنند. آیت ا... علم الهدی 
یکشنبه شب گذشته در جمع حوزویان و دانشگاهیان 
تربت حیدریه به مسئله وحدت حوزه و دانشگاه اشاره 
کرد و افزود: در مسئله وحدت حوزه و دانشگاه، ما یک 
نگرش عمیق تری لازم داریم.مجری این برنامه به 
فرمایشی از مقام معظم رهبری اشاره کرد که رهبری 
فرموده بودند، مسئله وحدت حوزه و دانشگاه از مسائل 
اساسی و از پیچیده ترین مسائل است. این فرمایش 
مقام معظم رهبری تحلیل لازم دارد. من یک تذکر 
می خواهم عرض کنم. شما فرمایشات مقام معظم 
رهبری را به عنوان یک نصیحت، یک موعظه و یا به 
عنوان یک تعارف و شعار ندانید. مقام معظم رهبری 
دو نوع فرمایش دارند. یک فرمایشات توصیفی دارند. 
فرمایشات توصیفی شان از یک واقعیت خیلی جدی 
حکایت می کند که حتی ما باید یک جمله ایشان را 
بگیریم و باز خوانی و تحلیل کنیم و به آن واقعیتی که در 
قالب یک جمله توصیفی فرمودند برسیم. بخش دوم 
فرمایشات شان اوامری است که صادر می کنند. اوامر 
رهبری فرمان است، حکم است. از طرف حجت امام 
زمان)عج( باید عمل شود. نصیحت، موعظه و ارشاد 
تنها نیست. فرامین مولوی مولای ما، از طریق حجت 
امام زمان)عج( که مقام ولایت فقیه است به ما می رسد. 
لذا ما باید اوامر و رهنمود هایشان را به عنوان یک حکم 
جدی بگیریم. هم آن بخشی از رهنمود ها که مربوط 
به دستگاه های اجرایی و مدیران کشور است و هم آن 
بخشی که مربوط به عامه مردم است باید به صورت یک 
حکم قطعی بگیریم و اطاعت کنیم. وی خاطر نشان کرد: 
جمله توصیفی مقام معظم رهبری که فرمودند»مسئله 
وحدت حوزه و دانشگاه از مسائل اساسی و پیچیده 
است.«، احتیاج به تحلیل دارد که واقعیت مطلب در 
پرتو جمله توصیفی مقام معظم رهبری روشن شود.
وی ادامه داد:در زمان اوج مبارزات انقلاب اسلامی، از 
جمله مسائلی که قبل از پیروزی انقلاب مطرح شد و قرار 
بود، توسعه داده شود، بحث وحدت حوزه و دانشگاه بود.

شعار وحدت حوزه و دانشگاه • 
یکی از اجتماعات بزرگی که در زمان اوج انقلاب اسلامی 
در دانشگاه تهران تشکیل شده بود، این بود که چند 
نفر از علمایی همچون، مرحوم آیت ا... مهدوی کنی، 
شهید محلاتی، شهید شهابادی و چند نفر از استادان 
دانشگاه با حضور شهید دکتر مفتح در مقابل اجتماع 
دست همدیگر را گرفتند و شعار دادند:روحانی، دانشجو 
پیوندتان مبارک. آن روز بحث پیوند روحانی و دانشجو 
مطرح بود که از دل پیوند روحانی و دانشجو شعار وحدت 
حوزه و دانشگاه به وجود آمد. امام جمعه مشهد در ادامه 
به مخالفت برخی با شعار وحدت حوزه و دانشگاه اشاره 
کرد و افزود:زمانی که شعار وحدت حوزه و دانشگاه 
مطرح شد، بعضی از نخبگان دانشگاهی و حوزوی با کلمه 
وحدت مخالفت کردند و معتقد بودند که همان شعار، 
»روحانی، دانشجو پیوندتان مبارک« درست است.وی 
اضافه کرد:آن ها معتقد بودند که وحدت معنایش این 
است که دانشگاه و حوزه استقلال خودشان را از دست 
بدهند و یکی شوند و این معنا ندارد.اما همان زمان 
امام بزرگوار)ره( صحه گذاشتند و شعار وحدت حوزه و 
دانشگاه را امضا و تایید کردند. وی تصریح کرد:از ابتدای 
ظهور و تمدن اسلامی، تمام نوابغ و نخبگانی که جزو 
مفاخر علمی دنیای اسلام هستند، از حوزه علمیه صادر 
شده اند.به عنوان مثال ابوعلی سینا با همه شخصیت 
علمی، فکری، فلسفی و جهان بینی اش درس خوانده 
مدرسه طلبگی بود. همچنین ابوریحان بیرونی، فارابی 
و عمده کسانی که به عنوان نابغه علمی دنیا مطرح و جزو 
مفاخر اسلام و ایران هستند. چون در آن زمان تنها نهاد 
تشکیلات آموزش عالی، حوزه علمیه بود.وی اظهار 
کرد:فردی که می خواست طبیب، ریاضی دان و مهندس 
شود، اول باید فقیه می شد. شیخ بهایی ریاضی دان 
بزرگی بود، ولی قبلش یک آدم فقیه و مجتهد صاحب نظر 
بود. لذا تمام این افراد اندیشمند مدتی در حوزه، درس 
علوم دینی می خواندند که بعد ها با پایه علوم دینی وارد 
عرصه فناوری ها و رشته های علمی و تجربی می شدند و 
برای یک اندیشمند نخبه در یک رشته تجربی، مهندسی 

یا پزشکی، دارا بودن دانش دینی جزو لوازم بود.

فضای دانشگاه های قبل از انقلاب • 
آیت ا... علم الهدی در ادامه به فضای نامناسب دانشگاه ها 
در زمان قبل از انقلاب اشاره کرد و افزود: رضا خان در آن 
زمان دانشگاه تهران را به عنوان رقیب حوزه علمیه 
تاسیس کرد. فضای دانشگاه هم به هیچ وجه دین پذیر 

نبود.وضعیت فضای دانشگاه طوری بود که بزرگ ترین 
فجایع و فحشا در دانشگاه ها انجام می گرفت. وضعیت 
دانشگاه و آموزش عالی طوری بود که سعی مان بر این 
بود که فرزندانمان به دانشگاه راه پیدا نکنند. به خاطر این 
که فضای فرهنگی دانشگاه لائیک و ضد دین بود. مراکز 
آموزش، مخصوصا آموزش عالی آنقدر از نظر فرهنگی 
آلوده بود که خانواده های متدین استعداد بچه های 
شان را دفن می کردند و حاضر نبودند فرزندانشان وارد 
مجامع علمی و دانشگاهی شوند.وی اضافه کرد:من 
موقع گرفتن شناسنامه دخترم، یک سال سن دخترم 
را بیشتر گرفتم.چرا که تا قبل از سن بلوغ به دبیرستان 
و دانشگاه راه پیدا نکند و در حوزه، ادامه تحصیل دهد؛ 
چرا که فضای فرهنگی نامناسبی حاکم بود.الان دانشیار 
دانشگاه بهشتی است و رئیس کمیسیون خانواده شورای 
انقلاب فرهنگی و چهره معروف دانشگاهی. وی ادامه 
می دهد: دانشگاه سکولار؛ یعنی دانشگاه از دین جدا 
بود. معنای وحدت حوزه و دانشگاه، تنها این نیست که 
استاد حوزه بیاید در دانشگاه تدریس کند و دانشجو طلبه 
بشود و طلبه مسیر دانشگاهی را طی کند. این معنای 
وحدت حوزه و دانشگاه نیست. معنای اصلی وحدت 
حوزه و دانشگاه، وحدت فرهنگ حوزه و دانشگاه است، 

این اصل کاری است.

مسیر طلبگی • 
نماینده ولی فقیه در خراسان رضوی در ادامه اظهار 
کرد: بزرگ ترین اثر انقلاب ما دگرگون سازی محیط 
دانشگاه بود. یعنی یک دانشگاه سکولار لائیک را به یک 
عبادتگاه تبدیل کرد. معنای وحدت حوزه و دانشگاه 
این است که فرهنگ حوزه وارد دانشگاه و فرهنگ 
دانشگاه وارد حوزه شود. فرهنگ حوزه در دانشگاه 
یعنی این که برای خدا کار شود. طلبه قبل از این که 
قدم در عرصه طلبگی و روحانیت بگذارد، اول یک 
صیغه وقف می خواند و خودش را وقف امام زمان)عج( 
و دین می کند. در کانون فکری طلبه، هیچ موقعیت، 
مقام، منصب و هیچ درآمد و افزون خواهی مادی وجود 
ندارد و اگر غیر این باشد طلبه بدبخت ترین مردم است 
که بخواهد از مسیر طلبگی به دنیا، پول، ثروت و مقام 
برسد. پس اخلاص، فقط برای خدا و بعد علی باب ا... 
بودن است. زندگی طلبه آخوند، علی باب ا... است. 
پیش بینی، محاسبه و جریان گذران مادی و اقتصادی 
زندگی در فرهنگ زندگی طلبگی نیست. وی اضافه 
کرد:امروز وقتی فضای داخلی زندگی مقام معظم 

رهبری به عنوان برجسته ترین روحانی کره زمین را 
بررسی می کنید، در می یابید که تمام زندگی رهبری 
به اندازه یک دهم زندگی یک شاگرد سوپر مارکتی سر 
محله شما نیست.روحانیت این است.این فضای علی 
باب ا... بودن و فضای برای خدا بودن است. این فرهنگ 
باید وارد دانشگاه شود. وی خطاب به طلبه ها گفت: 
شما برادران طلبه هم سعی کنید در حوزه حلقوم های 
تحجر را طوری فشار دهید که این ها در حوزه خفه 
شوند و اصلا صدایشان هم بلند نشود و نابود شوند. 
چون نتیجه تحجر حوزه، شیعه انگلیسی است. امروز 
شیعه انگلیسی ضررش برای اسلام و پیامبر)ص( به 
مراتب بیشتر از وهابی آمریکایی است. وهابی آمریکایی 
می شود داعش و آدم می کشد، اما شیعه انگلیسی که 
وابستگان اهل بیت)ع( را از سر سفره اهل بیت)ع( بلند 
می کند و از دامن اهل بیت)ع( جدا می کند ضررش 
از وهابی آمریکایی بیشتر است. آخر تحجر در حوزه 
شیعه انگلیسی است و شما عزیزان این را بدانید آخر 
سکولاریسم در دانشگاه پیاده نظام آمریکا شدن است.

براندازی دو آفت • 
امام جمعه مشهد خطاب به حوزویان و دانشگاهیان 
گفت: ان شاءا... هدف شما عزیزان حوزه ودانشگاه 
در عرصه سیاست این باشد که این دو آفت را براندازی 
کنید که هردو به یک نتیجه بر می گردد. رسالت شما 
هم رسالت فرهنگ حوزه در دانشگاه و فرهنگ دانشگاه 
در حوزه باشد. یک بنیان مرصوصی را در کشور به 
وجود خواهد آورد که کشور را آباد می کند. آیت ا... علم 
الهدی در ادامه خاطر نشان کرد: تاسیس دفتر علوم 
اسلامی و دفتر راهنمایی ازدواج دانشجویی با همت 
عزیزان نخبه دانشگاهی در این شهر صورت بگیرد 
و مسئولان دانشگاه های استانی نیز کمک کنند و 
ابزار لازم را به وجود بیاورند که مطالبه بسیار به حق و 
به جایی است. نماینده ولی فقیه در خراسان رضوی 

افزود: مسئله کاربرد علوم دانشگاهی در حوزه های 
اجرایی، مسئله ای است که مقام معظم رهبری در 
دیدار با استادان دانشگاه و دانشجویان بسیار مورد 
توجه و تاکید قراردادند.خوشبختانه، آستان قدس 
رضوی یک حرکت قابل توجه را برای استخدام امکانات 
بنیان  دانش  تاسیسات  در  و  شرکت ها  در  خودش 
شروع کرده است که عالی ترین زمینه خواهد شد 
برای تغذیه از نیرو های پیشرفته و متعالی دانشگاهی 
و درحقیقت به صورت یک وحدت بین جریان دانش 
بنیان و دانشگاه درخواهدآمد. امام جمعه مشهد در 
ادامه سخنان خود اظهار کرد:مسئله تاسیس نهاد 
رهبری در دانشگاه های تربت حیدریه با توجه به تعدد 
دانشگاه، مسئله ای است که شاید در این پهنه با توجه 
به نیرو های نهاد مقام معظم رهبری به طور کامل قابل 
اجرا نباشد. ولی خوشبختانه اخیرا نهاد مقام معظم 
رهبری در دانشگاه تربت تاسیس شده است و یک عالم 
اندیشمند، روحانی فوق العاده متدین و یک شخصیت 
برجسته از نظر بینش و اندیشه سیاسی )جناب آقای 
دکتر جواهری( مسئولیت گرفتند. آیت ا... علم الهدی 
اظهار کرد: مقام معظم رهبری زمانی که حکم امامت 
جمعه مشهد را به من عنایت فرمودند، در حکم شان 
تصریح فرمودند »که مسئله مشارکت در فعالیت های 
دانشگاهی و مشارکت در مستشاری دانشگاه را بنده 
به عنوان یک وظیفه انجام دهم.« خوشبختانه در طول 
این مدت از زمانی که امام جمعه مشهد شدم، هم در 
مجامع دانشگاهی مشهد و هم در برنامه های خاصی 
که در نشست، مشاوره و برنامه های فوق العاده فکری با 
عزیزان دانشجو و استادان محترم داشتیم، تا اندازه ای 
جوابگوی این وظیفه محول شده از سوی مقام معظم 
رهبری بودم و بنده به این افتخار می کنم. در خور 
ذکر است در این دیدار 4 نفر از استادان و دانشجویان 
حوزه ودانشگاه به بیان دیدگاه های خود پرداختند 
وراهکار هایی در وحدت حوزه ودانشگاه بیان داشتند.

مدیر جهاد کشاورزی باخرز خبر داد:

 احیای 4 رشته قنات خشکیده
 در باخرز

نشتیفانی / مدیر جهاد کشاورزی باخرز از احیای 4 رشته قنات خشکیده 

پی  در  گفت:متأسفانه  مسافری  حسن  داد.  خبر  شهرستان  این  در 
خشکسالی های چند سال اخیر، از مجموع 138 رشته قنات در شهرستان 

باخرز، حدود 50 رشته قنات به طور کامل خشک شد که امسال با همت و تلاش کشاورزان، تعداد 4 رشته 
قنات پس از چندین سال خشکی، دوباره احیا شد و به چرخه کشاورزی برگشت. وی افزود:اعتبار هزینه 
شده برای این قنات ها حدود 25 میلیارد ریال بوده که تمام این اعتبار از محل خودیاری های مردمی 

تأمین شده است.

چهره ها و خبرها

مسئول دفتر شورای سیاست گذاری ائمه جمعه

امام جمعه جدید سبزوار معرفی شد
مسئول دفتر نمایندگی شورای سیاست گذاری ائمه جمعه خراسان رضوی از 
معرفی حجت الاسلام »مقیسه« به عنوان امام جمعه جدید سبزوار خبر داد .به 
گزارش فارس، حجت الاسلام والمسلمین ابراهیم معادی در جمع خبرنگاران 
افزود: مرحوم حجت الاسلام والمسلمین ابراهیمی از ائمه جمعه با سابقه 

استان بود که هفته گذشته دار فانی را وداع گفت.وی افزود: حجت الاسلام والمسلمین »غلامرضا مقیسه« 
به عنوان امام جمعه جدید سبزوار معرفی خواهد شد.وی تصریح کرد: حجت الاسلام »مقیسه« از سال 55 
وارد حوزه شد و 30 سال در قم مشغول به تدریس بود که در 10 سال اخیر درس خارج فقه و اصول تدریس 
کرده اند.حجت الاسلام معادی خاطر نشان کرد: مراسم معارفه، جمعه این هفته در سبزوار برگزار خواهد شد.

مدیر کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان:

روستا های بالای 50 خانوار از 
راه روستایی مناسب بهره مند هستند

خبرنگار خراسان / مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای خراسان رضوی 

گفت: روستا های بالای 50 خانوار خراسان رضوی از راه روستایی مناسب 
بهره مند هستند. ابراهیم نصری دیروز در مراسم معرفی رئیس اداره 

راهداری و حمل و نقل جاده ای سبزوار افزود: براساس اولویت تا پنج سال آینده همه محور های خراسان 
رضوی آسفالت، روکش و بهسازی می شود. وی گفت: از ابتدای امسال تاکنون 30 هزارتن قیر رایگان به 
خراسان رضوی تخصیص یافت. نصری تصریح کرد: با توجه به فرارسیدن فصل سرما و زمستان گروه ها و 

نیرو های راهداری استان در آمادگی کامل هستند.

شهرستان ها
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نماینده ولی فقیه در خراسان رضوی در تربت حیدریه:

و سکولار یسم آفت حوزه و دانشگاه است تحجر   مراسم تشییع و تدفین پیکر
 شهید مدافع حرم در خوشاب

خبرنگار خراسان - مراسم تشییع و تدفین پیکر شهید 

با  دیروز  جلالی«  »احمد  پاسدار  سردار  حرم،  مدافع 
حضورمسئولان، روحانیون، نیرو های نظامی وانتظامی و 
اقشار مختلف مردم در گلزار شهدای روستای »شم آباد« از 
توابع شهرستان خوشاب برگزار شد.به گزارش خراسان 
رضوی، امام جمعه خوشاب در این مراسم گفت: شهدای 
مدافع حرم، ادامه دهنده راه شهیدان دفاع مقدس هستند 
و باید مجاهدت این شهدای والامقام به جوانان منتقل 
شود. حجت الاسلام حیدرعلی یوسف زاده تصریح کرد: 
شهدای مدافع حرم افتخار نظام اسلامی ایران و جهان 
اسلام هستند که در حفاظت از حرم اهل بیت)ع( و اسلام 
با گروه های تکفیری مبارزه می کنند.وی ادامه داد: امروز 
امنیت جمهوری اسلامی مرهون رشادت شهدای مدافع 
حرم است که به عنوان پرچمداران حریم ولایت در دفاع 
از اسلام و ولایت به شهادت می رسند.حجت الاسلام 
یوسف زاده گفت: روستای شم آباد با تقدیم 45 شهید به 
نظام جمهوری اسلامی جزو روستا های نمونه کشور به 
لحاظ شهادت وایثارگری است.در خور ذکر است، احمد 
خوشاب  شهرستان  حرم  مدافع  شهید  اولین  جلالی 
و پنجمین شهید مدافع حرم غرب خراسان رضوی است 
که 22 آذر امسال به جمع یاران شهیدش پیوست.احمد 
جلالی به عنوان مستشار نظامی جمهوری اسلامی ایران 
در نبرد با تکفیری ها و برای دفاع از حرم حضرت زینب)س( 

به سوریه اعزام شده بود.

فرماندار گناباد:

توسعه گردشگری گناباد نیاز مند 
پیوست فرهنگی است

صفری / فرماندار گناباد گفت: توسعه گردشگری گناباد 

زیرساختی  اقدامات  و  فرهنگی  پیوست  یک  با  باید 
انجام شود تا بتوان با کاهش آثار منفی گردشگری، 
شهرستان  اشتغال  و  اقتصاد  برای  مناسب  اقدامی 
انجام داد. محمدعلی نبی پور در جلسه شورای فرهنگ 
عمومی گناباد، گفت: زیرساخت های لازم برای توسعه 
گردشگری در گناباد وجود ندارد و برخی از مشکلات 
این حوزه ناشی از عدم وجود زیرساخت ها است. وی 
افزود: تاکنون کار حرفه ای در حوزه گردشگری در گناباد 

انجام نشده است.

اهدای زمین 100 میلیونی برای 
باز سازی زیارتگاهی در کاشمر

فیض عارفی/ گردهمایی طرح »مودت« ویژه عمران و 

آبادانی امامزادگان و بقاع متبرکه کاشمر با حضور 
تعدادی از خیران، نیکوکاران و مسئولان شهرستان 
کاشمر در زیارتگاه امامزاده سیدمحمد)ع( برگزار شد 
که در این مراسم نیکوکاران و خیران دعوت شده مبلغ 
340 هزار تومان برای ساخت گنبد  10 میلیون و 
زیارتگاه سیدمحمد)ع( کمک کرده و یکی از خیران 
نیز زمینی به مساحت یک هکتار و به ارزش تقریبی 
این  باز سازی  و  عمران  برای  تومان  میلیون   100
زیارتگاه اهدا کرد. حجت الاسلام و المسلمین سید 
کاظم طباطبایی امام جمعه کاشمر در این گردهمایی 
گفت: لازم است برای رونق بیش از پیش زیارتگاه های 
امامزادگان، همفکری داشته باشیم و از هر نوع کمکی 

که در توان ماست دریغ نکنیم.

مدیر عامل جمعیت هلال احمر خراسان رضوی:

بودجه سال آینده جمعیت استان با 
14 درصد افزایش تدوین و ارسال شد
خراسان  احمر  هلال  جمعیت  عامل  مدیر  مهدیان/ 

این  جاری  سال  بودجه  که  این  به  اشاره  با  رضوی 
جمعیت در سطح استان 58 میلیارد تومان بوده است، 
گفت: بودجه سال آینده جمعیت هلال احمر استان 
با 14 درصد افزایش در روز های گذشته تدوین و به 
مرکز ارسال شده است. به گزارش خراسان رضوی، 
سید مجتبی احمدی در شورای معاونین و مدیران 
کاشمر  در  رضوی  خراسان  احمر  هلال  جمعیت 
افزود: با وجود کاهش شدید اعتبارات در برنامه ها 
و تخصیص های بودجه ای که داشتیم خوشبختانه با 
درایت و برنامه ریزی و تنگنا های موجود موفق عمل 
کردیم و امیدواریم این روند تا پایان سال نیز ادامه یابد.

از میان خبرها
شهرستان ها

از میان خبرها   
شهرستان ها

یک کشته و 2 مجروح در پی واژگونی موتورسیکلت
راسخی نیا/ واژگونی یک دستگاه موتورسیکلت در روستای »پوست 

فروشان« شهرستان نیشابور یک کشته و 2 مجروح بر جای گذاشت. 
فرمانده انتظامی شهرستان نیشابور با اعلام این خبر گفت: در 
110 مبنی بر واژگونی یک  پلیسی  پی اعلام مرکز فوریت های 
دستگاه موتورسیکلت در جاده روستای پوست فروشان از توابع 
بخش زبرخان، بلافاصله ماموران پاسگاه انتظامی قدمگاه به همراه 
کارشناس پلیس راه و عوامل اورژانس به محل حادثه اعزام شدند. 
انتظامی  عوامل  بررسی های  در  افزود:  آقابیگی  اکبر  سرهنگ 
در محل حادثه مشخص شد یک دستگاه موتورسیکلت به راکبی 
جوانی 23 ساله با 2ترک نشین واژگون شده است. او تصریح کرد: 
در این حادثه متاسفانه راکب موتورسیکلت به علت شدت جراحات 
وارده در دم فوت کرد و ترک نشینان آن مجروح و توسط عوامل 

اورژانس به بیمارستان منتقل شدند.

کشف 500 کیلوگرم مواد مخدر در بجستان
فرمانده انتظامی بجستان از کشف 548 کیلو گرم مواد مخدر در این 
شهرستان خبر داد.سرهنگ محمدعلی صادقیان به ایرنا گفت: به دنبال 
کسب اطلاع از حمل مواد مخدر توسط یک دستگاه خودروی پژو پارس از 
استان کرمان به خراسان رضوی، ماموران انتظامی بجستان با همکاری 
پلیس مبارزه با مواد مخدر خراسان رضوی، این مواد را کشف کردند.وی 
افزود: خودروی سواری حامل مواد مخدر که در جاده بجستان به بردسکن 
در حرکت بود، طی عملیات تعقیب و گریز در دامنه »گچ کوه« توقیف شد و 

در بازرسی از آن 548 کیلوگرم تریاک به دست آمد.

کشف هشت میلیارد ریال کالای قاچاق در تربت جام
حقدادی / فرمانده انتظامی تربت جام گفت: در راستای مبارزه با کالای قاچاق، 

پلیس آگاهی موفق شد در قالب 15 طرح مقادیر قابل توجهی کالای قاچاق به میزان 
بیش از هشت میلیارد ریال در سه ماهه گذشته کشف وضبط کند. محمد یزدانی 
افزود: کالاهای کشف شده شامل دو هزار و 425 نوع البسه، دو هزار و 180 لیتر 
فرآورده های نفتی، 391 راس دام سبک وسنگین، 292 کیسه برنج، 23 نوع 
لوازم آرایشی و... است که ارزش آن هشت میلیارد و 82 میلیون ریال می باشد.

مرگ خاموش دو نفر در فریمان
اصغری/ مسئول آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری فریمان از مرگ یک 

زن و کودک بر اثر گازگرفتگی در فریمان خبرداد و گفت:طی تماسی با مرکز 
فوریت های آتش نشانی مبنی بر فوت دو نفر در روستای تقی آباد فریمان، 
ماموران آتش نشانی بلافاصله در محل حادثه حضور پیدا کردند. ایمانی زاده 
افزود: متاسفانه در این حادثه 2 نفر به نام های فاطمه 53 ساله و امیررضا 5 
ساله جان خود را از دست دادند. وی علت بروز این حادثه را مسدود بودن 

دودکش بخاری بیان کرد.

مرگ زوج جوان بر اثر گاز گرفتگی
آرزو مند - فرمانده انتظامی خواف گفت: زن وشوهر جوانی در خانه مسکونی شان 

دچار گازگرفتگی شدند و جان خود را از دست دادند.سرهنگ قربانعلی قربانی 
گفت: انتشار گاز سمی منواکسید کربن از آبگرمکن خانه، باعث مسمومیت 
شدید مرد 28 ساله و همسر24 ساله او و مرگ آن ها شد. با گزارش حادثه 
به فوریت های پلیسی 110، ماموران کلانتری مرکزی خواف و نیرو های 
امدادی در محل حاضر شدند و اجساد زوج جوان به سردخانه انتقال یافت.

دستگیری سارق جعل چک 50 میلیون ریالی
پوریوسف / فردی شیاد که ضمن جعل یک فقره چک 50 میلیون ریالی، نیم تن مغز پسته از یک انبار در شهرستان مه ولات سرقت کرده بود، دستگیر 

شد. فرمانده انتظامی مه ولات با اعلام این خبر به خبرنگار ما گفت: در پی گزارش برداشت مبلغی از حساب بانکی یک شهروند، تیمی از پلیس آگاهی 
موضوع را در دستور کار خود قراردادند. »سرهنگ ذوالفقاری« افزود:در بررسی اظهارات مالباخته که مالک یک کارخانه ضبط پسته است، مشخص 
شد که پیامکی مبنی بر برداشت مبلغ 50میلیون ریال از حساب بانکی اش برای وی ارسال شد که در پیگیری از بانک مربوطه مشخص شد که فردی با 
جعل یک فقره چک، مبلغ فوق را از حسابش برداشت کرده است. وی افزود: کارآگاهان پلیس با بررسی دقیق اظهارات مالباخته و سرنخ های به جامانده 
به نگهبان سابق کارخانه که مدتی است از کار منفک شده مظنون شدند و با جمع آوری ادله و مستندات کافی او را با هماهنگی مقام قضایی دستگیر 
کردند. وی افزود:متهم30ساله که ساکن یکی از شهر های هم جوار شهرستان مه ولات است در بازجویی های به عمل آمده علاوه بر سرقت و جعل چک 

50 میلیون ریالی شاکی به سرقت نیم تن مغز پسته به ارزش 200میلیون ریال از انبار کارخانه نیز اعتراف کرد.

رزمایش تکاوران یگان ویژه نیروی انتظامی استان در سبزوار
 خبرنگار خراسان / چهارمین رزمایش 

با  مقابله  و  گروگان  رهایی 
اغتشاش توسط یگان ویژه نیروی 
انتظامی استان خراسان رضوی 
)نوپو( دیروز در سبزوار برگزار 
سبزوار  انتظامی  فرمانده  شد. 
در حاشیه این مراسم درگفت و 
رضوی  خراسان  خبرنگار  با  گو 
هدف  با  رزمایش  این  افزود: 

نمایش اقتدار و توان رزمی پلیس در مقابله با اخلالگران نظم و امنیت عمومی با حضور تکاوران 
یگان ویژه فرماندهی انتظامی استان خراسان رضوی اعزامی از مشهد به مدت یک روز برگزار 
شد. سرهنگ سید محمد هاشم زاده هاشمی انجام حرکات رزمی، عملیات رهایی گروگان، 
مقابله با اغتشاشگران، اراذل و اوباش، حرکات نمایشی راپل و رژه خودرویی در سطح شهر را 
از دیگر بخش های این رزمایش اعلام کرد. وی گفت: از ابتدای امسال جرایم خشن مانند نزاع 
دسته جمعی، سرقت و قتل ناشی از درگیری بین اراذل و اوباش در سبزوار رخ نداده است.

فرماندار قوچان:

کارخانه دوچرخه سازی قوچان به سرمایه گذار جدید واگذار 
می شود

فرماندار قوچان گفت: واگذاری کارخانه دوچرخه سازی قوچان به سرمایه گذار جدید در دست 
بررسی است.به گزارش تسنیم، علیرضا قامتی دیروز در نشست خبری با اشاره به آخرین وضعیت 
پیگیری مشکلات کارخانه دوچرخه سازی قوچان افزود: در جلسات برگزار شده در کمیته 
اقتصادی استان دو مسیر مطرح شده است؛ اول راه اندازی مجدد این کارخانه با مدیریت فعلی 
که در گذشته هم به نوعی اجرا شده و پاسخگو نبوده است. روش دوم بحث واگذاری این واحد 
صنعتی به سرمایه گذار جدید بوده که شرایط مالک فعلی و خریدار به صورت مکتوب ارائه شده و 
با نظر کارشناسی دادگستری در بحث قیمت گذاری این روند در آینده ای نزدیک اجرایی خواهد 
شد. وی خاطر نشان کرد: با هماهنگی و جلسات تشکیل شده در استان و شهرستان 95 درصد 
پروژه های مصوب در کمیته برنامه ریزی شهرستان به تصویب استان نیز رسیده و در 5 درصد 
باقیمانده پروژه ها با نظر مساعد استاندار خراسان رضوی ملاحظات شهرستان درنظر گرفته 
شده است. وی با اشاره به بودجه 13 میلیاردی تملک دارایی های این شهرستان بیان کرد: 
هم اکنون میانگین جذب اعتبار شهرستان حدود 30 درصد بوده که روند پیشرفت پروژه های 
شهرستان نیز به تناسب جذب این اعتبارات در همین حدود است و روند کند اجرایی بیشتر 

پروژه های شهرستان به دلیل برودت هوا و عدم امکان اجرایی آن ها بوده است.

اخبار
اجتماعی


